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Poliisihallitus pitää kansallisen säteilymittaustrategian luomista tervetullee-
na. Lausuttavana oleva luonnos sisältää poliisinkin näkökulmasta keskeisiä 
havaintoja säteilymittauksen kehittämistarpeista. 
 
Kuten oikeastaan koko CBRNE -toimialalla keskeistä on yhteisen tilanne-
kuvan muodostaminen. Sen pohjalta eri toimijat kykenevät kehittämään 
omaa varautumistaan niin materiaalisten kuin muidenkin kyvykkyyksiensä 
suhteen. 
 
Säteilymittaus on erityisesti poliisihallinnossa erittäin kapea sektori, väli-
neistöä sekä osaavaa henkilöstöä on melko rajallisesti. Tilanteet, joissa po-
liisilla olisi merkittävä rooli säteilyn mittaajana ovat melko harvinaisia ja 
toiminta enemmän ennalta estävän luonteista. 
 
Tulevaisuudessa olisi tarpeen keskittää valtakunnallisen säteilymittauska-
luston kehittämistä ja hankintoja esimerkiksi Säteilyturvakeskukselle. Ny-
kyinen tilanne, jossa eri toimijat hankkivat omien kilpailutussopimustensa 
pohjalta välineistöä, ei ole kokonaisuuden kannalta optimaalinen. Kilpailu-
tukset vaativat usein merkittäviäkin resursseja. Kilpailutusten tuloksena eri 
toimijoilla saattaa olla sinällään toimivia laitteita, mutta kullakin erilaisia jol-
loin esimerkiksi ristiinkäyttö ilman laitekoulutusta on vaikeaa.   
 
Valtakunnallisen säteilymittauskaluston hankinta ja ylläpito tulisi keskittää 
yhdelle toimijalle, vaikka mittaustoiminta olisi jatkossakin useiden toimijoi-
den vastuulla.  
 
Säteilymittausmenetelmiä tulee edelleen kehittää niin toiminnan tehokkuu-
den kuin mittaushenkilöstön turvallisuudenkin näkökulmasta. Poliisilla on jo 
tällä hetkellä merkittävää osaamista toimimisesta miehittämättömillä ilma-
aluksilla. Tämän osaamisen hyödyntämistä etenkin vakavammissa säteily-
tilanteissa tulee arvioida ja sekä lento- että mittauskalustoa kehittää toimin-
taan sopivaksi. (kohta 6.1) 
 
Edelleen säteilytilanteiden johtamiseen ja vastuiden selvyyteen tulee kiin-
nittää huomiota, jotta aikakriittisissä tilanteissa niistä ei aiheudu viivytystä 
tilannetta käynnistettäessä eikä luonnollisesti sen aikanakaan. 
 
Poliisihallituksella ei ole muuta lausuttavaa.  
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
21.12.2020 klo 15:10. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 
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